
 

 
 

Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657 - 3652 – 3949 – 3686 - 3688 
Fax:  +39 075 585 3654  
 dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 - 3604 

 

          Il Segretario Amministrativo 
 

DECRETO N. 111/2022 
 
 
Oggetto: affidamento  
Diretto ai sensi dell’art1 
comma 2 lett. a) 
D.Lgs76/2020 
 
Integrazione decreto 
089/2022 – fornitura di  
n. 1 generatore di azoto, n. 
1 generatore di aria e  
n. 1 compressore oil-free  
con accessori 
 
Fornitura in Me.PA. 
 
CIG: Z3D3642591 

 
DURC: INAIL_33634460 
 
CUP: J5722000010006 
 
 

Visto il decreto 089/2022, relativo alla fornitura di fornitura di n. 1 generatore di azoto, n. 1 

generatore di aria e n. 1 compressore oil-free con accessori; 

Rilevato che i beni da acquisire, a seguito della ristrutturazione del portale CONSIP/MEPA non 

risultano più disponibili sulla vetrina MEPA, e che persistono notevoli ritardi nel reinserimento di 

tali articoli da parte dei fornitori a causa dei problemi di funzionamento del sistema stesso, per 

cui la stessa CONSIP ha suggerito l’uso dello strumento della Trattativa Diretta; 

Dato atto che a seguito di richiesta di offerta effettuata tramite trattativa diretta su MEPA la 

società Claind S.r.l. - Via Regina, 24 -  2016 Loc. Lenno TREMEZZINA (CO) – P. IVA e C.F. 

02894360136, già individuata nel sopracitato decreto come fornitrice dei beni, si è resa 

disponibile a fornire i beni stessi con le caratteristiche tecniche richieste, in tempi compatibili con 

le esigenze di questa struttura e lo stato di emergenza in essere e ha offerto un prezzo pari a 

euro 10.500,53 IVA esclusa (corrispondete al prezzo a suo tempo indicato a catalogo) che risulta 

congruo; 

Dato atto che: 

 - è stata verificata la regolarità contributiva dell'impresa in parola tramite piattaforma dedicata 

(DURC online); 

- il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all'art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, e 

precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 

pubbliche; 

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 

ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: Z3D3642591; 

 

Richiamato l'art.1, comma 3 del D.L. n.76/2020, convertito in L. 11.09.2020 n.120, il quale 

dispone che per gli affidamenti diretti di cui all’art.1, co.2 lett. a), possono essere realizzati 

tramite determina a contrarre o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 

32, co.2, del decreto legislativo n.50/2016. 

 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente, nella 

sezione Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Lgs 50/2016; 



 

 
 

Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657 - 3652 – 3949 – 3686 - 3688 
Fax:  +39 075 585 3654  
 dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 - 3604 

 

DECRETA 

 

- di affidare, ai sensi dell'art.1, co.2 lett. a) del DL n.76/2020, convertito in Legge 11/09/2020 

n.120, come modificato dal DL 77/2021, per i motivi di cui in premessa, alla società Claind 

SrL con sede legale in Via Regina, 24 - 22016 Loc. Lenno TREMEZZINA (CO) – P. IVA e C.F. 

02894360136, la fornitura di n. 1 generatore di azoto, n. 1 generatore di aria e  

- n. 1 compressore oil-free  

- con accessori per l'importo di euro 10.500,53 non imp. Iva ex art. 72 DPR 633/72; 

- di perfezionare il contratto di fornitura in MEPA, mediante la sottoscrizione del modulo 

d’ordine, secondo le modalità previste dalla piattaforma del Me.PA. di Consip; 

- di disporre che il costo totale per la fornitura in trattazione, pari ad Euro 10.500,53 non 

imp. Iva ex art. 72 DPR 633/72, graverà sulla voce COAN CA.01.10.02.03.01.01 – Attrezzatura per 

la ricerca scientifica - del PJ:UA.PG.DING.HELIOS22AP del bilancio autorizzatorio dell’esercizio in 

corso; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Università degli Studi di 

Perugia, sezione Amministrazione Trasparente, assolvendo agli obblighi previsti dall'art.37, co.1 

lett. b) del D. Lgs. 33/2013 e dell'art.29, co. 1 del D. Lgs 50/2016. 

 

Perugia, 27/06/2022 

 

Il Segretario Amministrativo 

F.to Giuliano ANTONINI 

 

 
 
 


